
UCHWAŁA Nr XXII.212.2020 
RADY GMINY WILCZYN 

z dnia 24 listopada 2020 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w Gminie Wilczyn na 2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 713 ze zm.) i art. 41 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2019 r., poz. 2277 ze zm.) Rada Gminy Wilczyn uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Wilczyn na 
rok 2021 w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Brezyna 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E2F3305-72ED-445C-8E33-02B9F8E709B2. podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXII.212.2020 

Rady Gminy Wilczyn 

z dnia 24 listopada 2020 r. 

 

GMINNY PROGRAM ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH                                                                   

W GMINIE WILCZYN NA 2021 ROK 

 

Program przedstawia zadania własne Gminy związane z profilaktyką i rozwiązywaniem 

problemów alkoholowych oraz integracją społeczną osób uzależnionych od alkoholu, wynikające 

z art. 4¹ ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

Gminny Program Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Wilczyn na rok 2021 został 

opracowany w oparciu o następujące akty prawne: 

1. Ustawę z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (Dz. U. z 2019 r., poz. 2277 ze zm.). 

2. Ustawę z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz.713 ze zm.). 

3. Ustawę z dnia 29 lipca 2005 r.  o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2020 r., poz. 

218 ze zm.). 

4. Ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (Dz. U.  

z 2020 r., poz.1057 ze zm.). 

5. Ustawę z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r., poz. 1507 ze zm.). 

 

 Celem programu jest zapobieganie i zmniejszenie problemów związanych ze zjawiskiem 

nadużywania alkoholu oraz problemów związanych z uzależnieniem poprzez: 

- poprawę sytuacji psychospołecznej osób uzależnionych i współuzależnionych poprzez 

zwiększenie liczby osób korzystających z pomocy terapeutycznej i psychologicznej, 

- wspomaganie działalności instytucji służących rozwiązaniu problemów alkoholowych, 

- koordynowanie i prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej, 

- wspomaganie działalności szkół, instytucji i stowarzyszeń służącej rozwiązywaniu 

problemów alkoholowych. 
 

1. Stworzenie lokalnego systemu przeciwdziałania alkoholizmowi jest wynikiem procesu ewolucji 

rozpoczynającej się od zdiagnozowania problemu w środowisku, a następnie podejmowanie 

działań adekwatnych do skali problemów. 

Diagnoza lokalnych problemów i zasobów w sferze rozwiązywania problemów alkoholowych 

realizowana będzie poprzez: 

1) rozpoznawanie i ustalanie rodzin oraz osób zagrożonych uzależnieniem od alkoholu, 

2) kontynuowanie współpracy z Policją w zakresie naruszania prawa i porządku publicznego 

przez osoby nadużywające alkoholu- prowadzenie rozmów z tymi osobami oraz kierowanie 

ich do punktu konsultacyjnego, 

3) analiza środowisk objętych pomocą z tytułu problemów alkoholowych na podstawie danych 

z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, 

4) opiniowanie wniosków na sprzedaż napojów alkoholowych, 

5) kontrolowanie przestrzegania przepisów dotyczących sprzedaży napojów alkoholowych na 

terenie gminy, 

6) opiniowanie decyzji dotyczących cofnięć zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych           

w przypadkach naruszania przepisów regulujących zasady sprzedaży. 

2. Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacji dla osób uzależnionych od 

alkoholu. 

1) finansowanie dodatkowych zajęć terapeutycznych dla pacjentów uzależnionych, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E2F3305-72ED-445C-8E33-02B9F8E709B2. podpisany Strona 1



2) finansowanie szkoleń i kursów specjalistycznych dla pracowników i członków Gminnej 

Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

3) prowadzenie oraz finansowanie wydatków związanych z prowadzeniem punktu 

konsultacyjnego dla osób uzależnionych i członków ich rodzin, 

4) bieżące prowadzenie działań związanych z kierowaniem osób uzależnionych od alkoholu 

na leczenie poprzez: 

- rozmowy informacyjno - motywacyjne, 

- kierowanie na badania przez biegłych, osób wobec których podjęto czynności  

o zastosowaniu przez Sąd obowiązku leczenia. 
 

3. Zwiększanie dostępu do wiedzy na temat skutków i mechanizmów uzależnień środkami   

psychoaktywnymi poprzez: 

- zakup materiałów edukacyjnych dla szkół, 

- zorganizowanie konkursu plastycznego na plakat z zakresu profilaktyki uzależnień, 

- dofinansowanie realizacji programów profilaktycznych i wychowawczych w szkołach. 
 

4. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy psychospołecznej  

i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie: 

1) finansowanie bieżącej działalności punktu konsultacyjnego dla osób z problemem 

alkoholowym oraz członków ich rodzin, 

2) finansowanie zakupu i dystrybucji materiałów informacyjno-edukacyjnych dla punktu 

konsultacyjnego oraz instytucji i organizacji współpracujących z punktem tj. GOPS-u, 

szkół, Gminnej Biblioteki Publicznej oraz Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej, 

3) prowadzenie i finansowanie działalności świetlic socjoterapeutycznych i środowiskowych, 

4) dofinansowanie kosztów wypoczynku dzieci i młodzieży z rodzin zagrożonych 

problemem alkoholowym na obozach letnich i zimowych, a w szczególności na obozach 

socjoterapeutycznych (półkolonie, kolonie, obozy z programem profilaktycznym), 

5) dofinansowywanie osób uzależnionych od alkoholu z terenu gminy na działalność 

terapeutyczną. 
 

5. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej dla dzieci i młodzieży: 

1) współorganizowanie i dofinansowywanie programów profilaktycznych dla dzieci 

i młodzieży prowadzonych na terenie szkół i innych placówek oświatowo 

wychowawczych, 

2) dofinansowywanie zajęć sportowo-rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży prowadzonych po 

godzinach zajęć lekcyjnych jako element programu profilaktyki uzależnień oraz 

dofinansowywanie zakupu sprzętu sportowego niezbędnego do realizacji jego zadania, 

3) dofinansowanie udziału dzieci i młodzieży w różnych formach wypoczynku  

i aktywności turystyczno-krajoznawczej, profilaktycznej działalności informacyjnej                  

i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych realizowanych na 

zasadzie tworzenia grup integracyjnych z różnych środowisk społecznych,                                            

a zwłaszcza: 

- kampanie edukacyjne – „obchody światowego dnia FAS (9 września)” oraz 

„powstrzymać pijanego kierowcę”, 

- festynów rodzinnych, 

- cyklu imprez poświęconych profilaktyce antyalkoholowej realizowanych przez GOK, 

- festynów z okazji „Dnia Dziecka”, 

- cyklu audycji „Spotkania z kulturą”, 

- festynów sportowo-rekreacyjnych organizowanych na terenie gminy, 

- imprez o charakterze bezalkoholowym organizowanych z okazji „Dni Wilczyna”, 

- festynu „Dni Rodziny”, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E2F3305-72ED-445C-8E33-02B9F8E709B2. podpisany Strona 2



- konkursów o tematyce antyalkoholowej oraz innych uzależnień, 

- turnieju wiedzy o zdrowiu – Światowy Dzień Zdrowia 

4) wspieranie lokalnych działań polegających na organizowaniu imprez i festynów                                  

o charakterze rozrywkowym i sportowym dla dzieci i młodzieży z wykorzystaniem 

tematyki antyalkoholowej. 
 

6. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu 

problemów alkoholowych: 

- dofinansowanie zajęć terapeutyczno-psychologicznych dla grup z terenu Gminy Wilczyn, 

- Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie – Ośrodek Poradnictwa Rodzinnego  

i Interwencji Kryzysowej,   

- Konińskiego Banku Żywności,   

- dofinansowanie uroczystości organizowanych z okazji „Mikołajek” oraz „Wigilii”, 

- wspieranie działalności klubów i sekcji sportowych promujących zdrowy styl życia bez 

nałogów, 

- dofinansowanie działalności, w tym wyposażanie, materiały edukacyjne, materiały 

pomocnicze dla oddziału i poradni Uzależnień i Współuzależnienia, 

- dofinansowanie warsztatów „Jak zapobiegać nawrotom picia” prowadzonych w oddziale 

uzależnień. 
 

7. Członkom Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przysługuje 

wynagrodzenie za udział w posiedzeniach i pracach Komisji. 
 

8. Ustala się wynagrodzenie dla członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w wysokości: 

      1) 300,00 zł dla Przewodniczącego Komisji za udział w jej posiedzeniu, 

      2) 250,00 zł dla Zastępcy Przewodniczącego Komisji za udział w jej posiedzeniu, 

      3) 300,00 zł dla Sekretarza Komisji za udział w jej posiedzeniu, 

      4) 210,00 zł dla członka Komisji za udział w jej posiedzeniu. 
 

9. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych realizowany będzie 

przez cały rok kalendarzowy w ramach środków finansowych, stanowiących dochody z opłat 

za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, wniesionych przez podmioty 

gospodarcze w roku 2021. 
 

10.  Za realizację niniejszego programu czyni się odpowiedzialnym Gminną Komisję ds. 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Wilczynie. 
 

Gminny Program Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2021 rok został 

pozytywnie zaopiniowany przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.  

  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E2F3305-72ED-445C-8E33-02B9F8E709B2. podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1

